PROVEEDOR: - MEDICAL MIX

o
©
Cod. SAP 10397 2
5
e
RFA PRES. IMPORTE 3
SAP DENOMINACION ACTUAL NUEVA ACTUAL NUEVA| caja | und \(LT
927512 |HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 X-410101 bvi-40810 200 100 41,60€| 0,42€ U
922255 [TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) AD-F001-100 | ERC-IDEWTEARSTRIPS 100 35,80€| 0,36€
IMPUESTO NO INCLUIDO 3% IGIC 5
VIGENCIA TARIFA 31/12/2023. ij

\

LD

OBSERVACIONES:
El unico centro que consumen la Hemosteta del proveedor Medical Mix es el centro de Hospiten Rambla desde 2010

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacién previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada”,antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.
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Informe y/o Gestion realizada por:
Maria Isabel Alonso Rodriguez

e S P

Fdo..... ...._.".: FdO............ [P

Qe U vas Can At o B

_— QU&O\O QQQ%@“AK

s BN Ct‘?%?oﬂe ,\\?:'O\BKQ?\%‘) \? Coa \Qt

AT NG

N
\

A8 o

loaR\ -



PROVEEDOR: MEDICAL MIX

Cod. SAP 10397
TARIFAS / GASTO ANUAL
Estudio con unidades estimada 2023
Estudio realizado con unidades afio 2023
Jan-10 Nov-23 Desviacién
RFA Cto. Marco Fecha PRES. Unidades Tarifa/gasto Tarifa/gasto Desv/€/%
SAP  DENOMINACION ACTUAL NUEVA /N0 | Ut compra | Uit Tarifa | ACTUAL _NUEVA [[ 2021 | 2022 | 2023 Jasozess|| Caja | und [ Gastoanvai]l caja | und |Gastoanwall € [ %
927512 |HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 X-410101 bvi-40810 M 2023 2010 200 100 |[ 400 1.000 | 1200 | 1400 || 83,20€| o0,416€| 582,40€ 4160€| 0416€| 582,40€| 0,00€ 0,00%
922255 |TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) AD-F001-100 ERC-IDEWTEARSTRIPS sl 100 300 | 400 | 300 | 400 3580€| 0358€| 143,20€ 3580€| 0,358€| 143,20€| 0,00€| 0,00%
GASTO ANUAL 582,40 € 582,40€ 0,00€ 0,00%
OBSERVACIONES:

El unico centro que consumen la Hemosteta del proveedor Medical Mix es el centro de Hospiten Rambla desde 2010

Conrue

927512 HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 | consumo 21/23

CENTRO PROVEEDOR HABITUAL Un x centro I
Rambla | Medical Mix - W.M. Bloss 3600 /O A o
Norte W.M. Bloss
Sur W.M. Bloss
Lanzarote |W.M. Bloss q\\'z'_ \ Z, E >
Roca W.M. Bloss - .\

Estepona [W.M. Bloss
MD W.M. Bloss b
<
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922255 " TEST LAGRIMAL (SCHIRMER) consumo 21/23 C i Q\‘ RO "'{

CENTRO PROVEEDOR HABITUAL Un x centro = ”
Rambla__|Medical Mix 700 2 Q i Q R C:Oc.-\&Q.\'@ =z
Lanzarote |Medical Mix \R\\ﬁ 2 = D U‘\gu
Roca Medical Mix 300 i ©
MD Medical Mix o Q = 8\)‘.\ &L‘Q\ )
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Yo 11/12/23, 12:18 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook .

RE: 4500791600 MEDICAL MIX

Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>

Lun 11/12/2023 12:16

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>;Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>
CC:Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Tras conversacion telefénica con Esteban se da el ok.

Saludos,
Inmaculada Bolafios
Aux de compras

b‘-‘i Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado: viernes, 17 de noviembre de 2023 10:48

Para: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>
Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: 4500791600 MEDICAL MIX

Buenos dias Susana,

Por favor, es importante saber si el servicio da el visto bueno al cambio de referencia de ambos materiales, tanto al cambio de
la hemosteta como el del test lagrimal tal y como nos informa el proveedor Medical Mix

RFA ct
SAP  DENOMINACION ACTUAL NUEVA
927512 |HEMOSTETA LASIK PRE-EXPANDIDA C/15X2 X-410101 bvi-40810
922255 [TEST LAGRIMAL [SCHIRMER) AD-F001-100 | ERC-IDEWTEARSTRIPS

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

iﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 15 de noviembre de 2023 17:03

Para: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Ce: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Victor Rodriguez Gonzdlez <victor.rodriguez@hospiten.com>; Juan Pedro Gonzdlez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500791600 MEDICAL MIX

Buenas tardes,
Isabel, por favor pongdmonos con esta solicitud,

Registro Numero 2023/1132.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

https:f/outiook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADRJNmIOMzN;j LWU3OGMINDJIMNY05Yjg3LWQ 1Y TEWZTAzZDBINQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK. . 115



©11M2/23, 12:18 Correo; Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

5 Antes de imprimir este mensaje, asegtrese de que es necesario.

De: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 15 de noviembre de 2023 15:35

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@haospiten.com>

Ce: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com:>; Susana Aguilar
Castellano <saguilar@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500791600 MEDICAL MIX

Hola jose te adjunto tarea para dar registro y asignar persona que realizara esta gestion

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

% Antes de imprimir este mensaje, asegtrese de que es necesario.

:

i De: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

| Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2023 14:13

| Para: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

| CC: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com>
1 Asunto: RV: 4500791600 MEDICAL MIX

Buenas tardes

Reenvio correo del proveedor para cambiar referencias
Gracias, un saludo

Susana Aguilar Castellano

Aux de compras

De: Neus Villar <neus@medicalmix.com>

Enviado: miércoles, 15 de noviembre de 2023 13:33

Para: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Eric Bardi <ebardi@medicalmix.com>

Cc: Cathayza Gémez <cgomez@medicalmix.com>; Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500791600 MEDICAL MIX

) iﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el
contenido es seguro.

Buenas tardes Susana
Hemos tramitado el pedido con la alternativa de la hemosteta bvi-40810.

Comunicaros que la referencia del test Lacrimal SCHIRMER ha cambiado también, y ahora es : ERC-IDEWTEARSTRIPS,para que
podais tomar nota de ello. El precio (por ahora ) y presentacién del articulo sigue siendo el mismo : Caja de 100 tiras test y precio
de 35,80 euros la caja.

0Os tramito el pedido para no demorar el envio de la mercancia.
Cualquier consulta que preciseis poneros en contacto con nostros.

Cordialmente,

Neus Villar

Atencion al Cliente

MEDICAL MIX

Teléf.: 93.589.81.01 Fax: 93.589.28.29
Teléf.: 93.589.36.37 (centralita)

neus@medicalmix.com

https://outlook.office.com/maillinbox/id/AAMKADRNmIOMzNj LWU3OGMINDJIMNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAZZDBNQBGAAAAAADYNO6Zz8UYUTK. .. 2/5



1112123, 12:18 : Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

siguenos en @ € OO0

HORARIO ININTERRUMPIDO DE 9.00 A 18.00 HORAS

La informacion contenida en este mensaje ylo archivo(s) adjunto(s) es confidencial/privilegiada y esta destinada a ser leida por la(s) persona(s)
que va dirigida.

El Responsable del tratamiento de sus datos es MEDICALMIX, SLU, para el envio de comunicaciones ordinarias. Para més informacién, pulse
aqui

De: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 15 de noviembre de 2023 12:04

Para: Eric Bardi <ebardi@medicalmix.com>

CC: Cathayza Gémez <cgomez@medicalmix.com>; Neus Villar <neus@medicalmix.com>; Inmaculada Bolafios

<inmaculada.bolanos@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500791600 MEDICAL MIX

Buenos dias

El servicio acepta la alternativa ref. bvi-40810

Adjunto reenvio pedido 4500791600 rectificado con la nueva referencia.
Les agradeceria nos indiquen fecha de entrega, ya que al servicio le urge.
Muchas gracias, un saludo.

Susana Aguilar Castellano

Aux de compras

B‘"] Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Eric Bardi <ebardi@medicalmix.com>

Enviado: martes, 31 de octubre de 2023 14:26

Para: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@haospiten.com>
Cc: Cathayza Gémez <cgomez@medicalmix.com>; Neus Villar <neus@medicalmix.com>

Asunto: RE: 4500791600 MEDICAL MIX

No suele recibir correos electrénicos de ebardi@medicalmix.com. Por qué esto es importante

AVISO: Este correo es externo a la organizaciéon. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que

conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes,
Hemos recibido el pedido.

Comunicarles que actualmente la referencia de hemostetas que solicitan esta descatalogada por el fabricante.

La alternativa seria la ref bvi-40810 , la diferencia seria que la caja lleva 100 hemostetas en 20 sobres de 5 unidades por sobre. Es
de Pva como la referencia que solicitais asi que serfa comprar mds cajas ya que la antigua ref x-410101 llevaba 200 hemostetas
por caja. Es un poco mds cara la alternativa pero os mantenemos el precio de la otra teniendo en cuanta que esta es una caja de
100 unidades.

Adjunto ficha técnica de la hemosteta y link con mds info.
https://www.medicalmix.com/productos/material-de-u n-solo-uso/microesponja/hemosteta-triangular-ultraclean-5pack/?p=3675

En cuanto al test de schirmer que nos piden , no tenemos alternativa ahora mismo, fabricante lo ha descatalogado y estdbamos
buscando alternativa y esperando pedido de un nuevo fabricante, cuando nos lleguen se lo podemos enviar.

Saludos,

Eric Bardi.

Responsable de Ventas Zona Norte.
MEDICAL MIX

Mavil: 608.317.887 / 639.630.647

https://outiook.office.com/maillinbox/id/ AAMKADRjNmIOMzN; LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAzZDBJNQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK. ..
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" 1M2/23,12:18 ‘ Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Teléf.: 93.589.36,37 Fax.: 93.589.28.29 I
ebardi@medicalmix.com

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

siguenosen (P D OO

La informacidn contenida en este mensaje ylo archivo(s) adjunto(s) es confidencial/privilegiada y esta destinada a ser leida por la(s) persona(s)
que va dirigida. El Responsable del tratamiento de sus datos es MEDICALMIX, SLU, para el envio de comunicaciones ordinarias. Para mas
informacién, pulse aqui

De: Susana Aguilar Castellano < >

Enviado el: lunes, 30 de octubre de 2023 15:52

Para: Neus Villar <neus@medicalmix.com>; David Arrabal <sat@medicalmix.com>
CC: Inmaculada Bolafios < >

Asunto: 4500791600 MEDICAL MIX

Buenos dias
Adjunto remito pedido. Les agradecerfa nos indique fecha de entrega.
Muchas gracias, un saludo.

Susana Aguilar Castellano
Aux de compras

hospiten O

Rambla de Santa Cruz, 115 : ] a m
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App Hospiten

a un click
omm@ L er e

www.hospiten.com

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacién no
autorizada, uso, difusién, transmisién, impresién o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Clinicas del Sur S.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacién y no se solicite su supresién y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento Identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccién:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la
Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

https:/loutlook.ofﬁce.comimaillinboxiidlAAMkADRjNmIOMZNjLWUSOGMtNDJmNyO5ngSLWQ1YTEWZTAZZDBjNQBGAAAAAADYnOGZBUYUTK.. 5 4/5



Hemostetas

Material estéril de un solo uso

=

~— HOJADE DATOS

Clase de producto:

Clase Il FDA
Clase lla MDD estéril, de un solo uso

relativa a los productos sanitarios

De conformidad con la Directiva 93/42/CEE

Vida util:

« Cinco (5) afios a partir de la fecha de fabricacion.

Todos los demas productos
+ Tres (3) afios a partir de la fecha de fabricacion.

Fabricante:

Beaver-Visitec International,
Inc. Waltham, MA, EE. UU.

Uso previsto:

« Absorcion de fluidos durante diversos
procedimientos quirdrgicos.

Informacion de certificacion:

Certificado CE

ISO 13485:2003

Composicion del producto:

» Puntas: celulosa

= Mangos: polipropileno q i bl
LUCTVA

40800, 40805, 40810, 4081 5. 400101, 403101,

+ Puntas: PVA fMUL\.k

« Mangos: polipropileno

4
« Puntas: celulosa
« Mangos: polipropileno

« Sin: latex/PVC/ftalatos/componentes de origen
animall

Para el producto estéril:

- Rayos gamma
« Steris Corporation, Isomedix Services

Material de embalaje:

40400-8, 40405-8, 40810, 40815, 400101,

403101.405101. 410101, 581751, 581761

- Principal: MET PET/lamina de PE/bolsa de plastico

- Secundario: tapas de Tyvek recubiertas/blister de
plastico/caja de carton

0008680, 0008685, 40410, 40413, 40415, 581089

+ Principal: papel glassine
« Secundario: tapa de papel recubierta/blister de
plastico/carton Caja

40800, 40805, 581709

» Principal: papel glassine

« Secundario: tapa de Tyvek recubierta/blister de
plastico/carton Caja

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

PO -
bvi” Beaver Visitec

BVI, el logotipo de BVIy todas las demas marcas comerciales registradas (a menos que se indique lo contrario) son propiedad de Beaver-Visitec International {"BVI")




Caracteristicas generales:
« Marca de referencia en el control del fluido quirdrgico del ojo.

+ Puntas de celulosa - fabricadas de celulosa natural y muy absorbente. Disefiadas para mantener la rigidez
en los procesos de absorcion.

« Puntas de PVA - absorbe mucho y rapido y sin soltar hilos. Disefiadas para ofrecer a los cirujanos un
producto superior sin fibras y un control de fluidos excepcional.

Advertencia y precauciones: consulte la etiqueta y el folleto de la caja.

Informacion del producto:

Hemostetas

N.° de articulo Descripcion Cantidad por caja
X-00-08680 Hemostetas Weck-Cel®, bolsitas de 6 unidades 144
X-00-08685 Hemostetas Weck-Cel®, bolsitas de 10 unidades : 180
BVI-40400-8 Hemostetas de PVA Ultracell®, bolsitas de 5 unidades 100
BVI|-40405-8 Hemostetas de PVA Ultracell®, bolsitas de 10 unidades 200

BVI-40410 Hemostetas de celulosa Ultracell®, bolsitas de 5 unidades 100
BVI-40413 Hemostetas de celulosa Ultracell®, bolsitas de 6 unidades 144
BVI-40415 Hemostetas de celulosa Ultracell®, bolsitas de 10 unidades 200
Hemostetas expandidas UltraClean™
BVI-40800 2 por bolsita 100
Hemostetas expandidas UltraClean™
BVI-40805 10 por bolsita 100
Voswa  @F Hemostetas UltraClean™
BVI-40810 . A s 5 por bolsita 100
Hemostetas UltraClean™
BVI-40815 10 por bolsita 100
X-400101 Hemostetas Merocel®, bolsitas de 10 unidades 180
X-403101 Hemostetas Keracel®, bolsitas de 3 unidades 60
X-405101 Hemostetas Merocel®, bolsitas de 5 unidades 50
JVso
X-410101 : Hemostetas Keracel®, bolsitas de 10 unidades 200
ACTU
Hemostetas de celulosa Visitec®, envase de 7 cm (2,75")
BVI-581089 5 por bolsita 100
Hemosteta expandida para LASIK Visitec®
BVI-581709 6,85cm (2 11/16") 40
Hemosteta PVA para LASIK Visitec®, mango azul
BVI-581751 7,11cm (2 13/16") 10
Hemosteta PVA para LASIK Visitec®, mango naranja
Solo para clientes de EE. UU.: Todos los demas clientes: L "
411 Waverley Oaks Road 85¢ Park Drive bvi EE_"‘“:’E'V :i‘fj‘t( C
Waltham, MA 02452 Milton Park -
Oficina de EE. UU.: Abington, Oxfordshire . . .
866.906.8080 OX14 4RY Reino Unido Distribuido por:
Fax: 866.906.4304 Oficina: +44 1865 601 256

www.beaver-visitec.com

P MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

BVI, el logotipo de BVI y todas las demas marcas comerciales registradas (a menos gue se indique lo contrario) son propiedad de Beaver-Visitec International ("BVI")



